Solutio.

Primo cum sectio aquae ABb seu potuis eius semissis ACB sit curua quaecunque data; sumta in ea abscissa $AP = x$, et positâ applicata $PS = s$, erit s functio quaedam ipsius x data. Deinde cum etiam curua BDb seu potius eius semissis BDC data sit positis ad eam coordinatis $CG = r$ et $GH = u$, dabitur aequatio inter u et r atque u aequabitur functioni cuidam ipsius r . Cum nunc sectio SPT similis sit sectioni BDC , lineae in iis homologae tenebunt rationem vt PS ad CB . Posito igitur $CB = b$, et pro sectione SPT sumtis coordinatis $PM = y$, et $MQ = z$ similibus ipsis r et u , erit $y = \frac{rs}{b}$ et $z = \frac{us}{b}$. Cum nunc s sit functio ipsius x , ponatur $ds = pdx$, vt p sit functio ipsius x , similiterque ob u functionem ipsius r ponatur $du = qdr$, vt q sit functio ipsius r . His igitur factis erit $dy = \frac{rpdx}{b}$ + $\frac{sdr}{b}$, et $dz = \frac{updx}{b} + \frac{sqdr}{b}$; vnde ob $\frac{sdr}{b} = dy - \frac{rpdx}{b}$ sequens emergit aequatio inter tres coordinatas x , y , et z qua natura superficie propositae continetur. $dz = \frac{(u-aqr)pdx}{b}$ + qdy ; quae cum generali aequatione in prop. 61. af-

sumta

sumta $dz = P dx + Q dy$ comparata praebet $P = \frac{(u-qr)p}{b}$
 et $Q = q$, vbi notandum quantitates s et p a sola x
 pendere, u vero et q ab r , atque r et x a se mutuo non
 pendere. Ad resistentiam iam motui contrariam inuenien-
 dam oportet primum huius formulae $\frac{P^3 dy}{1+P^2+Q^2}$ posito x con-
 stante integrale reperire, atque post integrationem facere $y = s$.
 Quoniam igitur x est constans, erit $dy = \frac{sdr}{b}$, atque ob $1 +$
 $P^2 + Q^2 = \frac{b^2 + (u-qr)^2 p^2 + b^2 q^2}{b^2}$ fiet $\frac{P^3 dy}{1+P^2+Q^2} = \frac{(u-qr)^3 p^3 sdr}{b^4(1+qq)+b^2 p^2(u-qr)^2}$
 in cuius integrali capiendo p et s tranquam quantitates constantes
 considerari debent. Inuento igitur integrali $\frac{p^3 s}{b^2} \int \frac{(u-qr)^3 dr}{b^2(1+qq)+p^2(u-qr)^2}$
 ita ut evanescat posito $r = 0$, tumque facto $r = b$, inte-
 grale hoc multiplicandum est per dx , denuoque integrale
 capiendum, vnica enim incert variabilis x , atque integra-
 tione peracta ponni debet $x = AC = a$. Vel quod eodem
 redit ista formula: $\frac{(u-qr)^3 p^3 s dr dx}{b^4(1+qq)+p^2(u-qr)^2}$ bis est integranda,
 in altera integratione x, p , et s ponendo constantia, in al-
 tera autem r, q et u ; perinde enim est quenam integra-
 tio prius instituatur. Designata autem quantitate, quae
 per duplum integrationem, post quam possum est $r = b$
 et $x = a$, prodit, per hanc formam $\int \frac{(u-qr)^3 p^3 s dr dx}{b^4(1+qq)+b^2 p^2(u-qr)^2}$
 erit resistentiae vis, quae secundum directionem AC retro
 pellit corpus $= \frac{a}{bb} \int \frac{(u-qr)^3 p^3 s dr dx}{b^2(1+qq)+p^2(u-qr)^2}$. Simili autem mo-
 do rem peragendo reperiatur resistentiae vis verticalis cor-
 pus sursum follicitans $= \frac{a}{b} \int \frac{(u-qr)^2 p^2 s dr dx}{b^2(1+qq)+p^2(u-qr)^2}$. Denique
 si eodem modo quaeratur valor $\int \frac{(u-qr)^2 (bbx + pus(u-qr)) p^2 s dr dx}{b^4(1+qq)+b^2 p^2(u-qr)^2}$
 isque diuidatur per $\int \frac{(u-qr)^2 p^3 s dr dx}{b^2(1+qq)+p^2(u-qr)^2}$ prodibit distantia A
 O, ex eaque situs puncti O per quod vis resistentiae ver-
 ticalis transit. Q. E. I. Co-